

13. OKTOBER 2017

Priorité turismen - ellers bliver vi kørt over

- Vi er en del af en kabale med Greater Copenhagen. Hvis vi ikke er klar til det ægteskab, bliver vi tromlet og ender bare som en tankstation på vejen. I skal på banen her.

Det var opråbet fra Martin Bender, direktør i VisitSydsjælland-Møn på gårsdagens særlige turismevalgsmøde op til regionsrådsvalget.

Destinationen - badet i hed oktobersol - var Stillinge Strand ved Storebæltskysten.

*Sjælland - 13. oktober 2017 kl. 09:19
Af Else Damsgaard
Kontakt redaktionen:sndk@sn.dk*



Direktør i VisitSydsjælland-Møn Martin Bender var klar i spytet og lod politikerne forstå, at de skal bruge deres kræfter i Region Sjælland og læne sig op ad den strategi, som turismeaktørerne har udarbejdet som hjælp til at sætte turisme-retningen i regionen, herunder en fælles kernefortælling. Foto: Thomas Olsen

Foto: Thomas Olsen

Hovedattraktionen var de to spidskandidater til valget, Heino Knudsen (S) og Jacob Jensen (V).
Kunne man ønske mere, var det

måske lidt flere besøgende, for kun knap 20 havde sat kurs mod Novasol, der lagde hus til. Men debatten led ikke under det vilkår.

- I for mange år har vi turismemæssigt ligget i læ af hovedstaden. Nu skal vi selv skabe muskler og lave vores egen strategi. Dernæst kan vi samarbejde med dem. Hvis vi ikke har noget, de kan se idéen i, kommer vi ikke med, sagde Heino Knudsen.

Jacob Jensen var med på at intensivere samarbejdet med Greater Copenhagen,

men mener allerede vi har en god del at byde på.

- Der er mange turister i hovedstaden, Vi skal vise, hvad vi kan tilbyde her hos os, så et stærkere samarbejde vil afgjort gavne os. Og vi har allerede flere attraktioner med på Unescos verdensarvsliste, ligesom vi har masser af overnatningspladser, tilkendegav Jacob Jensen, der også erkendte, at regionen ligger lavest målt på antal overnatninger, når man sammenligner med landets øvrige regioner:

- Jo, vi skal have turismen længere op på regionens dagsorden.

Net-artiklen er en forkortet version af en artikel i Sjællandske, DAGBLADET og Nordvestnyt fredag den 13.oktober. Du kan købe adgang til at læse hele artiklen - og resten af dagens avis - på linket her: http://sn.dk/modules/sn/flow_page_buy